CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTART A N'. 43 DE 29 DE JUNHO DE 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que Ihe são confmidas por Lei,

CONSIDERANDO que o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova

Andradina -PREVINA é certificado no Pró Gestão – RPPS, Nível 11, e que o Manual do pró Gestão –

RPPS versão 3.4, prevê atualização dos dados dos servidores ativos no período máximo de 5 anos.

CONSIDERANDO a obrigatoriedade da atualização permanente da base de dados cadastrais

prevista na Lei n'. 9.717/1998 possibilitando a correta organização e revisão dos planos de custeio e

benefícios.

RESOLVE:

Art. I'. No âmbito do Poder Legislativo do Município de Nova Andradina, o censo cadastral

previdenciário dos segurados ativos e seus dependentes do RPPS será realizado nos termos do Decreto

N'’. 3179/2023 do Poder Executivo, que fica integralmente ratificado por esta portaria.

Art. 2'D. Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

PUBLICADO
N. J.6J O amD t/ 111m
Data

Gabinete da Presidência, aos 29 dias de junho de 2023.

LEANDRO FERREIRA PJf.:=&'::1#fã.'afp_„.„,
1 1 117 ou=34028316000103, ouBSeaetaria da Receita
LV 1 L Federal do Brasil - REB, ou=AFiCORREIOS, ou=RFB e

FEDOSSI:75209217949 F:â#Ê:;;2làEU”'»"" "-
Dados: 2023.06.29 32:07:39 .04'00

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

Assinada de forma diaital LEANDRO FFRRFIR A

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Antôniofmndsco Chega Batel”

Estado de Mato Grosso do Sd

Afixado no Mural, conforme Art, 103 da LaM.

à% IQll :23
Rua sao José, ne. 664 Fone (67) 344147 CX1 Fax (67) 34411)742 CEP: 7975(}{XX) e Nova AndradIna - MS

Email: l_egisJ4tiyg enovaandradina.ms.leR.br

/
ao ,oG, faB

CUCO

Ano: VIII . N'’1610 29 de Junho 2023,Quinta-Feira

X
OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Criado Lei N' 1.336 de 09 de setembro de 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Suprimento de Fundos Referente ao Processo: N' PM - ADM - 2023/003386
A Secretaria Municipal de Assistênda SmiaJ e Cidadania - SEMOIAS, npresentada pela Gestora, Sr.a Delma Prado
Cavalmrlte, brasileiro, asada, portadora do CPF wb N'’ 581.753.534 . 15 e RG sob N'’ 000 640 878 - SSP/MS, em
atendimento e de acordo com a Resolução do TCE/MS, de 28 de outubro de 2021, tendo em vista o que consta nos
autos deste Procewo N'’ 106276/2022, no valor de R$ 5.000.00 (dm ml reais), sendo utüindo o valor de R$

4.731,10 (quatro mB setwentos e trinta e um real e dez wntavos) e o valor dgvoMdo ao Municlpb de R$ 268,90
(duzentos e sessenta e oito reais e noventa wntavos), diante da Pn8bção de Contas , HOMC)LOGO o presente
certame, para bdcsw efeitos em Leis , sem prejuízo das sanções e muItas previstas neste ato, que o enquadramento
do presente pruesso, em razão das mnsidemções expostas eparaatend« a Concessão de Suprimentos de Fundos,
espedfioa para as despesas miúda de pronto pagamento para aquisição de material de consumo e presta$o de

$ervig3s.
Nova Andradina-MS. 19 de Junho de 2023.

DELMA PRADO CAVALCANTE

Secretária Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMCIAS

Onienadora de Despesas

FUNDAÇÃO SERviÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADiNA FUN&AU aA
Estado de Mato Grwso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 54/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Fundãção Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU«A torna púbHco aos interessadm a r88lização do Pn9âo
Preseneial n' 54/2023, Pm@$80 n'’ 9012023. ObJeto: Aquisição de mat9riais de higieniza®o, equipamentos de proteção
individual ed®c8rtável para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, ®nk>mto termo de referência e de$cãüvo.

O Edital estará disponIvel no site http:/#ünsat'u.na.ms.atoy.br/, link Portal da Transpar+nda Wou EditaIs, ou na sala de
Lidt2çõe$ do HRNA Para qualquer esdarecimento estará disponível para oontato o setor de Licitaçõw, localizado no
endereço: Av. Eulenir de OÉveim Uau, n'. 71, através do telefone (67) 34414050 ramal 222, ou enaminhadas ao ende@ço
eletrônico: Hcilaao@fyns?rHla.ms.qçv.br. E#beBa das Dwümentâções e 8beRua dag Pnpo$tas: Dia: 13/07ní)23 às
15:00 horas.

NovaAndmdina/MS, 29 de junho de a)23.
Cíntia Rodrigues de Almeida

Pre9oeil

1 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AViSO OE ucrrAÇÃO
PROCESSO N' 1512023 ., TOMADA DE PREÇOS &'TECNICA E PREÇOS P. OOIR023

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA . ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédo da Comissão
Permanente de Ucibção designada através do PORTARIA P42/2W, bmg público aos interessados que fará realizar a
licItação na Modahdad; TO«ÀbA DÊ PREÇQS. da tI10 VÉCRICA E PREÇO: ibjeôvar@ CO»IRATAÇÃO DE SEBWÇQ§
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA em oonformklado mm edital e seus anexos. .
À DO (s) DocuBENTO (s) DE PRoposTA TÉcNicA e PROPOSTA DE PRÊÇos: A

sessão será ealiado as g9bPI(Xj,tn in no dig 98 qb aqpsto de 2023 na wde da Cârnaa Munkipal de Nova Arxlodina - MS
sItuada à Rua São José. 664 - Nov8Andmdina/MS

CQNDIÇebES DE PARTICIPAÇÃO E RETIRADA DO EDITAL: Poderão participar do certame IÊctbtório, Interessadm
comprovadamente do ramo oornlacionado ao otjeto desta licita#o, regularm8nte cadastrados neste município ou que
atendam as condições de cadastramento até o Y dia anterior a at»Hura da senão. EDITAL na íntegra: à disfx)dção dos
interessadas no Setor de Licitações rn Municipio no endereço adma trxlicado e pelos bnks
httwZ/xww.novaanWing.mq.leg.br/transpaQnda/IicitacQe§+mntratos, ou pelo o+rIal licitacao@novaarxiradiru.ms.bq.br

outras inbrma®es pderão ser obtidas pe+o teleRme For»: (67) 3441q}7CX) das 07:eD às 13:00 (HorárIo de Mato Grosso do

Nova Andradina . HS, 29 de junho de 2023.

SuI)

LEANDRO FERREiRA LUa FEDOSSI

Prulthnte da Câmara MunIcIpal
ALAN JELLES LOPES iBRAm+i

Presidente da Canissão Permanente tb LIcItação

1 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADHVA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE INSCRIÇÃO PARACOBPORSUBCOBÉSSÃO
PROCESSO N' 152023 . TOMADA DE PREÇOS '+ECNICA E PREÇOS P. gO1/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
ANDRADINA/MS.

CHAMAMENTO PARACOgPOaçÁO DEsu8cOUIssÃO
INSCRIÇÕES: Até o dia 24 de iuli» de 2023, IIO cleWtamento de licitações da C&nara Munid»t de Nova Andradina/MS.
Para cumprimento do artigo 10 S @ da Lei 12.23212010
SORTEICi DOS COMPOÚENTÉS DA SUBCOMISSÃO: DIa: 25 de julho de 2023 às 08:00 horas
O Edital para o Chamamento para composição da StÉxx>missão Técnica de Avaliação estará à disposição dos intwwados
gratutbrT»nte phs links !!Bes:#ww.novaarHra(jina.ms.leIansparenciaaicitapes+contratos, aI ido bmaÜ

liçLtê.BQ@nomgBqrJ.ms 49,hr, outras informações poderão ser obtidas pelo teldone Fone: (67) 91414700 das 07:00 às

I:3:00 (Horário de Mato Grono do Sul),
NweAndndlru - He, 29 de junho de 2923

ALAN JELLES LOPES IBRAHIM

Presidente da ComI$8ão Permanente de Licitação

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI
Pre$idenb da Câmara Hunidpal

X CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N'. 43 DE 29 DE JUNHO DE 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que Ihe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova

Andradina .PREVINA é catifiçaJo no Pró Gestão - RPPS, Nível 11, e que o Manual do pró Gestão -

RPPS versão 3.4, prevê atualização dos dados dos servidores ativos no período máximo de 5 anos

CONSIDERANDO a obrigatoriedade da atualização permanente da base de dados cadastrais

prevista na Lei aQ. 9.717/1998 possibilitando a correta organização e revisão dos planos de custeio e
beneficios.

RESOLVE:

Art I'. No âmbito do Poder Legislativo do Município de Nova Andradina, o censo cadastral

previdenciário dos segurados ativos e seus dependentes do RPPS será realizado nos termos do Dwreto

IV. 3179/2023 do Poder Executivo, que 6ca integralmente ratiâcado pvr esta portaria.

Art 2'. Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

REGiSTRnSE:, PUBLIQUE4E e CUMPRA4E.

Gabinete da Presidência, aos 29 dias de junho de 2023

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

Rn 568 Ju6 M 664 Hw (67) 34414nxl n (64 34414742 CER7975CHXXl-How Arulr8#118-hd5
dee: BIBi

FUNDAçÃO SEKWÇOS DE SAUDe DE NOVAANonADikAFUUSÂU aA
Estado do Mato Grosso do Sul

AViSO DÊ ucrrAçÃo
PREGÃOPRESENCiALN' s4n023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSALbNA brrn públim aos interessados a realização do Pngão
Presencial n' 54a023, Pmesso tr' «)12023. Objeto: Aquisição de anteüais de higienização, equiparnentos de proteção
indIvidual e descartável para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, oonfbnne termo de referência e dewrt6va.
O Edital estará disponível no site httpJ/funsattu.na.ms.o1tev.br/ , link Portal da Trarrspar6ncb dou EdItais. ou na sala de
LicitaçMs do HRNA. Para qualquer e$daedmento wtaé disponível para mnbtí> o setor de Licitações, loafado no

6nder8g): Av. Eulenir de Oliveira Lima, n'. 74, através do tBlefone (67) :WI'5050 ramal 222, ou encamInhadas ao endereço
eletrônico: licitacao@funutHU.ms.no$br. Erünga das Docurrwtaçh8 e abertura das Prop®ta8: Dia: 1310712023 às
15:00 botas.
Nova Andradina/MS, 29 de junho de 2023.
Cíntia Rodrigues de Almeida
PIBgoeim

\í }\',\ ;\NI)!'t'\ D!\.\ . \tS \\ \\ \\. 1.1111111.111-.stI\-. 1. Pág 12/12